

رقم حدودی سود سهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی؛ حدود ۶۰۰ هزار تومان است

به گزارش صدای تجارت، هنوز سازمان بورس رقم دقیق سود سهام عدالت را اعلام نکرده است؛ چرا که هنوز برخی شرکتها سود را محاسبه و اعلام نکرده‌اند. با این حال رییس سازمان بورس به تازگی بیان کرده کسانی که سهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی دارند حدود ۶۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. کسانی هم که سهام یک میلیون تومانی دارند حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دریافت خواهند. مجید عشقی البته تاکید کرد که این اعداد هنوز قطعی نیست و باید محاسبه شود.

درخصوص زمان واریز سهام نیز قرار است همانند سال گذشته عمل شود؛ مرحله اول اواخر آذر و مرحله دوم اواخر سال جاری و قبل از عید پرداخت می‌شود. رییس سازمان بورس اعلام کرده که مرحله اول تا پایان آذرماه و شب یلدا واریز خواهد شد.

یکی از مشکلات در زمان پرداخت سود سهام عدالت به عملکرد شرکتهای بورسی مربوط می‌شود که بعضا در محاسبه سود تاخیر دارند. امسال نیز حدود ۹ شرکت سود سهام را هنوز پرداخت نکرده‌اند. این در حالی است که این شرکتها سود افراد حقیقی را از طریق سامانه سجام پرداخت کرده‌اند اما در واریز سود سهام عدالت تعلل می‌کنند. مجید عشقی - رییس سازمان بورس درباره آنها گفته که اول خواهش می‌کنیم سود سهام عدالت را واریز کنند در غیر این صورت قوانین خاص خودمان را داریم.

سال گذشته سود سهام عدالت طی دو مرحله واریز شد. روند **پرداخت مرحله اول** از روز ۳۰ آذرماه ۱۴۰۱ آغاز و تا سوم دی ماه ادامه یافت. در مرحله نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان داشتند به ترتیب ۵۱۰، ۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان سود علی‌الحساب دریافت کردند.

فرآیند پرداخت **مرحله دوم** نیز روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ انجام گرفت. در اسفندماه سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارایی داشتند، به ترتیب ۶۱۳، ۶۶۷ و ۷۲۱ هزار تومان سود

دریافت کردند. همچنین افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۳۵۶ هزار تومان سود به ایشان تعلق گرفت.

همچنین ورثه متوفیانی که بحث انتقال دارایی متوفیان را انجام داده‌اند در این مرحله سود را دریافت می‌کنند. درخواست سازمان بورس این است افرادی که می‌خواهند کار انتقال سهام عدالت را انجام دهند انتقال سهام متوفیان به ورثه را انجام دهند که تا پایان آذر ماه که سود پرداخت می‌شود به افراد جدید نیز پرداخت شود. از سال ۱۳۸۵ تا کنون بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از مشمولان سهام عدالت فوت شده‌اند که سهام عدالت آنان تا کنون بلا تکلیف بود. اکنون ۵۰۰۰ نفر از ورثه برای دریافت سود سهام عدالت متوفیان ثبت نام کرده‌اند و متقاضیان دارای سهام می‌توانند از طریق این درگاه نسبت به دریافت سهام عدالت خود اقدام کنند.

از طرف دیگر دولت قصد دارد فرآیند تعیین تکلیف سهامداران عدالت را آغاز کند. یکی از موضوعاتی که در دستور کار قرار دارد اجازه انتقال تدریجی دارایی شرکت‌های استانی است که می‌تواند زمینه واگذاری سهام عدالت را البته به شکل تدریجی فراهم کند؛ موضوعی که حدود ۱۸ سال بلا تکلیف مانده است.

البته آنطور که مجید عشقی - رییس سازمان بورس - در نشست خبری روز گذشته خود اعلام کرده، فعلا برنامه‌ای برای بازگشایی و فروش سهام عدالت وجود ندارد.

به گفته او، فلسفه سهام عدالت نیز از ابتدا این نبود که مردم سهام را بفروشند و خارج شوند. فلسفه ماندگاری است که البته باید روش‌های تشویقی برای ماندگاری در سهام عدالت پیش‌بینی می‌شد که اقدام چندانی برای تشویق مردم در این زمینه صورت نگرفت. تلاش ما این است تا پایان مهلت برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی (شهریور سال آینده) همه این موارد تعیین تکلیف و حل شود.